
UCHWAŁA NR XXIX/196/10  

RADY POWIATU OPOLSKIEGO  

z dnia 16 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich parkowanie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 

130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 

108, poz. 908 z późn. zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi na wyznaczony przez Starostę parking 

strzeżony w sytuacjach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym 

w wysokościach: 

* Niezbędne prace, które umożliwiają podjęcie czynności holowania np.: wyciąganie 

pojazdów z rowu, stawianie na kołach, odblokowywanie hamulców.  

Do opłat wymienionych wyżej doliczony będzie podatek VAT.  

§ 2. Ustala się wysokość opłaty za parkowanie pojazdu usuniętego z drogi na parking 

wyznaczony przez Starostę w następujących wysokościach: 

Do opłat wymienionych wyżej doliczony będzie podatek VAT.  

§ 3. Ustala się opłatę za pierwsze 12 godzin parkowania w wysokości 50% opłaty dobowej.

Doba postojowa liczona jest od momentu wprowadzenia pojazdu na parking.  

§ 4. Opłaty, o których mowa w § 1 i 2 będą pobierane na terenie Powiatu Opolskiego przez 

przedsiębiorców wyznaczonych przez Starostę a zajmujących się usuwaniem pojazdów 

i umieszczaniem ich na wskazanych parkingach.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/22/07 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 15 lutego 2007 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

L.p. Rodzaj pojazdu Czynności

Dojazd i powrót 

holownika

Holowanie Załadunek 

i rozładunek

Prace 

dodatkowe*

cena zł/km cena zł/km cena zł cena zł/rbg

1. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 3 4,5 60 60

2. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t 

i autobusy do 17 miejsc z kierowcą

5 8,5 150 150

3. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t, ciągniki 

z naczepami i autobusy powyżej 17 miejsc z kierowcą

7,5 14,5 250 300

L.p. Rodzaj pojazdu Opłata za każdą rozpoczętą dobę 

postoju w zł

1. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 15

2. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t i autobusy do 17 miejsc 

z kierowcą

30

3. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t, ciągniki z naczepami i autobusy 

powyżej 17 miejsc z kierowcą

50

Przewodniczący Rady 

Powiatu Opolskiego  

 

Stefan Warzecha 

ID: NWKZJ-FQHHU-NFHYO-RVMNQ-FDOGD. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXIX/196/10  

RADY POWIATU OPOLSKIEGO  

z dnia 16 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich parkowanie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 

130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 

108, poz. 908 z późn. zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi na wyznaczony przez Starostę parking 

strzeżony w sytuacjach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym 

w wysokościach: 

* Niezbędne prace, które umożliwiają podjęcie czynności holowania np.: wyciąganie 

pojazdów z rowu, stawianie na kołach, odblokowywanie hamulców.  

Do opłat wymienionych wyżej doliczony będzie podatek VAT.  

§ 2. Ustala się wysokość opłaty za parkowanie pojazdu usuniętego z drogi na parking 

wyznaczony przez Starostę w następujących wysokościach: 

Do opłat wymienionych wyżej doliczony będzie podatek VAT.  

§ 3. Ustala się opłatę za pierwsze 12 godzin parkowania w wysokości 50% opłaty dobowej.

Doba postojowa liczona jest od momentu wprowadzenia pojazdu na parking.  

§ 4. Opłaty, o których mowa w § 1 i 2 będą pobierane na terenie Powiatu Opolskiego przez 

przedsiębiorców wyznaczonych przez Starostę a zajmujących się usuwaniem pojazdów 

i umieszczaniem ich na wskazanych parkingach.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/22/07 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 15 lutego 2007 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

L.p. Rodzaj pojazdu Czynności

Dojazd i powrót 

holownika

Holowanie Załadunek 

i rozładunek

Prace 

dodatkowe*

cena zł/km cena zł/km cena zł cena zł/rbg

1. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 3 4,5 60 60

2. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t 

i autobusy do 17 miejsc z kierowcą

5 8,5 150 150

3. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t, ciągniki 

z naczepami i autobusy powyżej 17 miejsc z kierowcą

7,5 14,5 250 300

L.p. Rodzaj pojazdu Opłata za każdą rozpoczętą dobę 

postoju w zł

1. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 15

2. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t i autobusy do 17 miejsc 

z kierowcą

30

3. Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t, ciągniki z naczepami i autobusy 

powyżej 17 miejsc z kierowcą

50

Przewodniczący Rady 

Powiatu Opolskiego  

 

Stefan Warzecha 

ID: NWKZJ-FQHHU-NFHYO-RVMNQ-FDOGD. Podpisany. Strona 2 / 2


